
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                         J Ö П 

       31 августа  2020 года                   с. Чоя                       № 391 

О возложении обязанностей по эксплуатации  

и обслуживанию скважин сетей водоснабжения 

на территории муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от      

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Чойский район», Администрация муниципального образования 

«Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 1. Возложить обязанности по эксплуатации и обслуживанию объектов 

водоснабжения на территории муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай», указанных в приложении к настоящему 

постановлению, на муниципальное автономное учреждение «Чойские ЖКУ. 

 2. Обязанности по эксплуатации и обслуживанию скважин и сетей 

водоснабжения на территории муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай возложить на период проведения открытого 

конкурса на право заключения концессионного соглашения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район»  по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район».  

 

 

    Глава муниципального образования  

           «Чойский район»                                                            М.Ю. Маргачёв                           
 

 



                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

                                                                                   муниципального образования 

          «Чойский район» 

                                                                                  от 31 августа 2020 года № 391 

 

 

Перечень объектов водоснабжения на территории муниципального 

образования «Чойский район» 

 
1. Скважина б/н с кадастровым номером 04:02:010607:513, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ворошилова; 

2. Скважина б/н с кадастровым номером 04:02:010114:504, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Туринская; 

3. Скважина № 35/78 с кадастровым номером 04:02:010111:396, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Красноармейская; 

4. Скважина № Г20/88 с кадастровым номером 04:02:010606:651, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Нагорная; 

5. Скважина № 7/07 с кадастровым номером 04:02:010501:329, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Гусевка, ул. 40 лет Победы, д. 2 «в»; 

6. Скважина № ГЗД/79 с кадастровым номером 04:02:010301:244, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Киска, ул. Горная; 

7. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:208, протяженностью 

2135 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Пушкина, ул. 

Туринская, ул. Еловая; 

8. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:209, протяженностью 

7835 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, ул. 

Калинина, ул. Советская, ул. Горького, ул. Кирпичная, ул. Л. Толстого, ул. Волкова, ул. 

Набережная); 

9. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:366, протяженностью 

5910 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, ул. 

Октябрьская, ул. Луговая, ул. Социалистическая, ул. Красноармейская, ул. Партизанская, ул. 

Молодежная); 

10. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:211, протяженностью 

1718 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Садовая, ул. 

Ворошилова, ул. Побегаева, пер. Ключевой); 

11. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:214, протяженностью 

2030 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Киска; 

12. Скважина № 8/78 с кадастровым номером 04:02:040108:428, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Трактовая; 

13. Скважина № 2-5300 с кадастровым номером 04:02:040106:443, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул, ул. Трофимова; 

14. Скважина № С 9/92 с кадастровым номером 04:02:040801:281, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Туньжа; 

15. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:206, протяженностью 

1958 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул (ул. Карлагольская, 

ул. Заречная, ул. Трофимова, пер. Трофимова, пер. Школьный, пер. Зеленый, ул. Школьная, 

пер. Солнечный, ул. Речная); 

16. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:207, протяженностью 

3820 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Паспаул (ул. Трактовая, ул. 

Молодежная, ул. Береговая, ул. Кедровая); 



17. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:213, протяженностью 

1428 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Туньжа (ул. Центральная, 

пер. Школьный); 

18. Скважина № Г11/71 с кадастровым номером 04:02:030103:312, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Ускуч, ул. Горная; 

19. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:000000:212, протяженностью 

1776 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Ускуч; 

20. Скважина № Г10/15 с кадастровым номером 04:02:070102:357, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Каракокша, ул. Зеленая; 

21. Скважина № Г26/79 с кадастровым номером 04:02:050101:754, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Ынырга, ул. Мира; 

22. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:050101:753, протяженностью 

1560 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Ынырга; 

23. Скважина № б/н с кадастровым номером 04:02:060101:599, местоположение: 

Республика Алтай, Чойский район, с. Уймень, ул. Береговая; 

24. Водопроводные сети с кадастровым номером 04:02:010501:589, протяженностью 

1768 м., местоположение: Республика Алтай, Чойский район, с. Гусевка. 

 
 

 

 

_____________________ 

 


